Vorspeisen skl

Leberknédelsuppe Normal  Kein
mit Pfannkuchen-Streifen und Petersilie € 5,90 €4,90

Meerrettichcremesuppe

€590 €490
mit gebratenen Apfelwiirfeln und Sahnehaube

Brennnesselcremesuppe (< €690 €59
mit gerosteten Brotwiirfeln

100 g Brennnesseln verfiigen iiber einen Brennwert von 42 Kilokalorien und enthalte 7,4 g Protein 1,0 g Kohlenhydrate 1,0 g Fett 3,0 g Ballaststoffe 4100 pg Eisen

Knoblauchbrot

€7,80 €580
vom Schwarz- und WeiBbrot mit kleiner Salatgarnitur

Frankischer Bratwurstsalat

€ 9,90 € 7,90
in Senfmarinade mit roten Zwiebeln und Bauernbrot

Bruschdtta

€ 12,80 <€10,80
.frdnkische Art" mit marinierten Tomaten und Ziegenfrischkase

Mit Honig hausgerducherte Schweinelende

€ 14,90 <€1190
an 2 kleinen Reibekuchen und Champignonsalat




Braten ssklullizr

Frankisches Schaufele Normal Klein
an krdftiger Sofe mit rohem Klof € 18,90 €1490

Schweinebraten vom Nacken

€ 16,80 € 13,90
an krdaftiger Sofie mit rohem Klof

Schdufele ,6rostl”

€ 15,90 € 12,90
vom RostkloB, Schdufele, Senf und Zwiebeln

Frdnkischer Sauerbraten

€ 18,90 € 14,90
an LebkuchensoBe mit rohem KloB

Schnitzel

Paniertes Schweine- oder Hdhnchenschnitzel

€ 16,90 € 13,90
mit Kartoffelsalat oder Pommes frites

Schweine- oder Hdahnchenschnitzel

LAlt Bayrisch" €17,90 €14,90
mit Senf-Meerrettich-Panade dazu Bratkartoffeln

Cordon Bleu vom Schwein

mit Schinken und Kase gefiillt dazu Kartoffelsalat oder Pommes € 18,90
frites

Beilagensalat
Sauerkraut € 3,50
Blaukraut




Karpfen sskhllizr

Karpfensamtsuppe
mit Sahnehaube und Brotwiirfeln

+ gebackener Karpfen
mit hausgemachtem Kartoffel-, Sellerie- und Endiviensalat

kleiner Karpfen normal oder als Pfefferkarpfen

mittlerer Karpfen normal oder als Pfefferkarpfen

groBer Karpfen normal oder als Pfefferkarpfen

Karpfenfilet (2509) normal oder als Pfefferkarpfen

Hausgerduchertes lauwarmes Karpfenfilet (2009)
mit gerostetem Schwarzbrot an Meerrettichsahne und Preiselbeeren
sowie Salatgarnitur

€ 5,50

€ 14,80

€ 16,80

€ 18,80

€ 17,80

€ 16,50




Burger sskhlliz

Ericson Burger (Kartoffel Bun)

im Knusperkdsemantel frittiertes Backhend| mit roten Zwiebeln, € 16,50
SojasoBe, Petersilie, Remoulade und Cocktailsoe dazu Pommes frites

Pulled Pork Burger (Kartoffel Bun)

pikantes, saftiges BBQ-Schdufele mit Salat, Tomaten und Cheddarkdse € 16,90
dazu Pommes frites und Coleslaw

Kids-Bur'ger' (Brioche Bun)

drei gebackene Fischstdbchen mit Mayonnaise und Ketchup, Salatblatt € 9,90
dazu Pommes frites

Veganer Burger (Brioche Bun, vegan)

Gemiise-Kartoffelteig-Patty mit Salat, Gurken, getrockneten Tomaten € 14,90
dazu Pommes frites und gemischter Salat

Vegetarischer Burger (Kartoffel Bun)

ist der vegane Burger mit Kdse &

€ 15,90

Frdnkischer Burger (Laugen Bun)

Bratwurst-Patty mit Senf-Meerrettich-Marinade, Sauerkraut, € 16,50
Rostzwiebeln dazu gebackene KloBteigstdabchen

Spezial-Burger (Kartoffel Bun)

gebackenes Karpfenfilet (250g) an RemouladensoBe mit Selleriemousse, € 16,90

Endiviensalat dazu gebackene Kartoffeln




Fisch ssktulliz

Gebratenes Wolfsbarschfilet Normal Klein
auf Gemiise-Kartoffel-Bett mit Krduterbutter und Zitrone € 21,80 €17,80

Ganze gebackene Forelle

€ 18,90
an gemischtem Salat, Kartoffelsalat und Remouladensofe
Fleischlos
Ddtscherbrot mit Kartoffelkruste € 11,90

mit 2 Dip Sofen und Salatgarnitur

Gebratene Maultaschen

€ 14,90 € 11,90
mit roten Zwiebeln, Champignons, Tomaten und Zucchiniwiirfeln

Kdsespdtzle €15.90 £€12.90
mit Bergkdse, Gouda und Réstzwiebeln

Dinkelknépfle in Sahnesofe

€ 14,90 €11,90
mit Champignons, Tomaten, Zucchiniwiirfel und Pesto

SiBkartoffel-Reispfanne (vegan)

€ 15,90 € 12,90
mit frischem Gemise und Walniissen




Deftiges

3 Frdnkische Bratwiirste
mit Kartoffelsalat oder Sauerkraut dazu Schwarzbrot und Senf

\\)

3 Frdnkische Bratwiirste . Sauer oder Schaschlik
mit Schwarzbrot

Hausgemachtes Schaschlik (ohne Leber)
an pikanter Tomatensofe mit Pommes frites

Gebratene Hiihnerbrust
an roter Basilikum-Sahne-Sofe dazu Bandnudeln

Geschnetzeltes von der Schweinelende
in PfeffersoBe mit Kroketten

Backhend| (Oberkeulenfleisch ohne Knochen)
mit Kartoffel-Gurken-Salat und Remouladensofie

Currywurstpfanne
in Currysofle, mit Zwiebeln und Paprikawiirfeln dazu Pommes frites

ssélliz

Normal
€ 13,80

€ 12,80

€ 15,80

€ 16,80

€ 18,90

€ 16,90

€ 13,90

Klein
€ 10,80

€9,80

€ 13,80

€ 15,90

€ 13,90

€ 10,90




.Streifen"-Pfannkuchen ssklllia

,Elsdsser" Normal o

. . [o] a ein
mit gebratenem Speck, Sahne-Zwiebeln €11.90 £8.90
und Kdse tiberbacken

Walnuss"
mit Rahm-Blattspinat, Hirtenkdsewirfeln € 13,90 €990
und Walniissen

.Cheddar"
mit gebratenem Hackfleisch, Tomate und € 13,90 €9,90
Cheddarkdse iiberbacken

Spezial”
mit Schinken, Zucchini, Zwiebeln und € 13,90 €9,90
Mozzarella liberbacken

,Birne"
mit Rucola, Birnen, getrocknete Tomaten und € 13,90 €9,90
Parmesankdse

,,Geml'.ise“ (vegan)
mit gebratenem Gemiise, roten Zwiebeln € 11,90 € 8,90
und SiBkartoffel-Wiirfeln

,SuB"
mit glasierten Apfelspalten, Rosinen, € 10,90 €7,90
Puderzucker und Mandeln




Dessert

Kaiserschmarrn
mit Mandeln, Rosinen und Apfelmus

Vanilleeis
mit heifen Himbeeren und Sahne

Schokoladen Soufflé

mit Vanilleeis und Obstgarnitur

Apfelkiichle in Zimt-Zucker

mit VanillesoRe

Schwarzbrot-Eis
mit Honig und Crunch-Croutons

Gemischtes Eis (3 Kugeln)
Vanille / Schokolade / Erdbeere

Portion Sahne

ssébullizi

Normal
€ 8,90

€ 7,90

€ 8,90

€ 7,50

€ 7,90

€ 4,50

€ 0,50

Klein
€ 6,90

€5,90

€ 5,90

€ 5,90




