<u>Vorspeisen</u>



Leberknödelsuppe mit Pfannkuchen-Streifen und Petersilie	Normal € 5,90	Klein € 4,90
Meerrettichcremesuppe mit gebratenen Apfelwürfeln und Sahnehaube	€ 5,90	€ 4,90
Brennnesselcremesuppe (vegan) mit gerösteten Brotwürfeln 100 g Brennnesseln verfügen über einen Brennwert von 42 Kilokalorien und enthalte 7,4 g Protein 1,0 g Kohlenhydrate 1,0 g Fett 3,0 g Ballaststoffe 4100 µg Eisen	€ 6,90	€ 5,90
Knoblauchbrot vom Schwarz- und Weißbrot mit kleiner Salatgarnitur	€ 7,80	€ 5,80
Fränkischer Bratwurstsalat in Senfmarinade mit roten Zwiebeln und Bauernbrot	€ 9,90	€ 7,90
Bruschätta "fränkische Art" mit marinierten Tomaten und Ziegenfrischkäse	€ 12,80	€ 10,80
Mit Honig hausgeräucherte Schweinelende an 2 kleinen Reibekuchen und Champignonsalat	€ 14,90	€ 11,90

<u>Braten</u>



Fränkisches Schäufele an kräftiger Soße mit rohem Kloß	Normal € 18,90	Klein € 14,90
Schweinebraten vom Nacken an kräftiger Soße mit rohem Kloß	€ 16,80	€ 13,90
Schäufele "Gröstl" vom Röstkloß, Schäufele, Senf und Zwiebeln	€ 15,90	€ 12,90
Fränkischer Sauerbraten an Lebkuchensoße mit rohem Kloß	€ 18,90	€ 14,90
Schnitzel		
Paniertes Schweine- oder Hähnchenschnitzel mit Kartoffelsalat oder Pommes frites	€ 16,90	€ 13,90
Schweine- oder Hähnchenschnitzel "Alt Bayrisch" mit Senf-Meerrettich-Panade dazu Bratkartoffeln	€ 17,90	€ 14,90
Cordon Bleu vom Schwein mit Schinken und Käse gefüllt dazu Kartoffelsalat oder Pommes frites	€ 18,90	
Beilagensalat Sauerkraut Blaukraut	€ 3,50	

Karpfen



Karpfensamtsuppe mit Sahnehaube und Brotwürfeln	€ 5,50

½ gebackener Karpfen

mit hausgemachtem Kartof	fel-, Sellerie- und Endiviensalat	
kleiner Karpfen	normal oder als Pfefferkarpfen	€ 14,80
mittlerer Karpfen	normal oder als Pfefferkarpfen	€ 16,80
großer Karpfen	normal oder als Pfefferkarpfen	€ 18,80
Karpfenfilet (250g)	normal oder als Pfefferkarpfen	€ 17,80
•	auwarmes Karpfenfilet (200g) ot an Meerrettichsahne und Preiselbeeren	€ 16,50

Hausgeräuchertes lauwarmes Karpfenfilet (200g)	
mit geröstetem Schwarzbrot an Meerrettichsahne und Preiselbeeren	€ 16,50
sowie Salatgarnitur	

<u>Burger</u>



Ericson Burger (Kartoffel Bun) im Knusperkäsemantel frittiertes Backhendl mit roten Zwiebeln, Sojasoße, Petersilie, Remoulade und Cocktailsoße dazu Pommes frites	€ 16,50
Pulled Pork Burger (Kartoffel Bun) pikantes, saftiges BBQ-Schäufele mit Salat, Tomaten und Cheddarkäse dazu Pommes frites und Coleslaw	€ 16,90
Kids-Burger (Brioche Bun) drei gebackene Fischstäbchen mit Mayonnaise und Ketchup, Salatblatt dazu Pommes frites	€ 9,90
Veganer Burger (Brioche Bun, vegan) Gemüse-Kartoffelteig-Patty mit Salat, Gurken, getrockneten Tomaten dazu Pommes frites und gemischter Salat	€ 14,90
Vegetarischer Burger (Kartoffel Bun) ist der vegane Burger mit Käse 😊	€ 15,90
Fränkischer Burger (Laugen Bun) Bratwurst-Patty mit Senf-Meerrettich-Marinade, Sauerkraut, Röstzwiebeln dazu gebackene Kloßteigstäbchen	€ 16,50
Spezial-Burger (Kartoffel Bun) gebackenes Karpfenfilet (250g) an Remouladensoße mit Selleriemousse, Endiviensalat dazu gebackene Kartoffeln	€ 16,90

<u>Fisch</u>



Gebratenes Wolfsbarschfilet auf Gemüse-Kartoffel-Bett mit Kräuterbutter und Zitrone	Normal € 21,80	Klein € 17,80
day bemase karroffer berrimit krauterbarrer and zimbne	,	·
Ganze gebackene Forelle an gemischtem Salat, Kartoffelsalat und Remouladensoße	€ 18,90	
Fleischlos		
Dätscherbrot mit Kartoffelkruste mit 2 Dip Soßen und Salatgarnitur	€ 11,90	
Gebratene Maultaschen mit roten Zwiebeln, Champignons, Tomaten und Zucchiniwürfeln	€ 14,90	€ 11,90
Käsespätzle mit Bergkäse, Gouda und Röstzwiebeln	€ 15,90	€ 12,90
Dinkelknöpfle in Sahnesoße mit Champignons, Tomaten, Zucchiniwürfel und Pesto	€ 14,90	€ 11,90
Süßkartoffel-Reispfanne (vegan) mit frischem Gemüse und Walnüssen	€ 15,90	€ 12,90

<u>Deftiges</u>



3 Fränkische Bratwürste mit Kartoffelsalat oder Sauerkraut dazu Schwarzbrot und Senf	Normal € 13,80	Klein € 10,80
3 Fränkische Bratwürste "Sauer oder Schaschlik" mit Schwarzbrot	€ 12,80	€ 9,80
Hausgemachtes Schaschlik (ohne Leber) an pikanter Tomatensoße mit Pommes frites	€ 15,80	
Gebratene Hühnerbrust an roter Basilikum-Sahne-Soße dazu Bandnudeln	€ 16,80	€ 13,80
Geschnetzeltes von der Schweinelende in Pfeffersoße mit Kroketten	€ 18,90	€ 15,90
Backhendl (Oberkeulenfleisch ohne Knochen) mit Kartoffel-Gurken-Salat und Remouladensoße	€ 16,90	€ 13,90
Currywurstpfanne in Currysoße, mit Zwiebeln und Paprikawürfeln dazu Pommes frites	€ 13,90	€ 10,90

"Streifen"-Pfannkuchen



"Elsässer" mit gebratenem Speck, Sahne-Zwiebeln und Käse überbacken	Normal € 11,90	Klein € 8,90
"Walnuss" mit Rahm-Blattspinat, Hirtenkäsewürfeln und Walnüssen	€ 13,90	€ 9,90
"Cheddar" mit gebratenem Hackfleisch, Tomate und Cheddarkäse überbacken	€ 13,90	€ 9,90
"Spezial" mit Schinken, Zucchini, Zwiebeln und Mozzarella überbacken	€ 13,90	€ 9,90
"Birne" mit Rucola, Birnen, getrocknete Tomaten und Parmesankäse	€ 13,90	€ 9,90
"Gemüse" (vegan) mit gebratenem Gemüse, roten Zwiebeln und Süßkartoffel-Würfeln	€ 11,90	€ 8,90
"Süß" mit glasierten Apfelspalten, Rosinen, Puderzucker und Mandeln	€ 10,90	€ 7,90

Dessert



Kaiserschmarrn mit Mandeln, Rosinen und Apfelmus	Normal € 8,90	Klein € 6,90
Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne	€ 7,90	€ 5,90
Schokoladen Soufflé mit Vanilleeis und Obstgarnitur	€ 8,90	
Apfelküchle in Zimt-Zucker mit Vanillesoße	€ 7,50	€ 5,90
Schwarzbrot-Eis mit Honig und Crunch-Croutons	€ 7,90	€ 5,90
Gemischtes Eis (3 Kugeln) Vanille / Schokolade / Erdbeere	€ 4,50	
Portion Sahne	€ 0,50	